mum civibus exemplum esse ratus majorum res gestas,
 quas respicientes et contuentes assuefaciant animas suas ut
 patriam amore complectantur. Par est autem, iudices, iam-
 bos audire, quos fingit matrem dicere de filia : videbitis
 enim in ipsis magnanimitatem et ingenuitatem dignam et
 urbe et filia Cephisi.

Beneficium si quis generose praestat,
 id gratissimum est mortalibus : qui vero praestant,
 sed tarde praestant, [praestant] minus generose.
 Ego autem dabo meam filiam immolandam ;
 multa autem in animo reputo : primum civitatem
 nos non posse aliam hac praestantiorum habere,
 cui primum populus non aliunde inductus est,
 sed indigenae sumus : ceterae autem civitates,
 velut calculorum variis transpositionibus conditae,
 aliae ab aliis sunt introductae.
 Quicumque autem ab alia civitate migrans aliam incolit,
 ille, tanquam junctura in ligno mala,
 verbis quidem est civis, re non item.
 Deinde liberos idcirco parimus,
 ut deorum aras et patriam tutemur. [multi eam
 Civitatis autem totius nomen quidem unum est, sed
 habitant : hos perdere quomodo fas sit,
 quum possim unam moriendam pro omnibus dare?
 Si enim numerum novi et a minore (internoscere possum)
 majus, unius meae familiae calamitas non magis valet
 quam calamitas totius civitatis, imo nec aequat.
 Quodsi fuisset in aedibus loco muliebris stirps
 masculia, et civitatem hostilis occuparet flamma,
 an non ego eam emitterem ad belli discrimen,
 praeter metu mortis? immo. Mihi enim talis contingit proles,
 quae et bella gerat et inter masculos excellat,
 non vanae in urbe figurae.
 Matrum autem lacrimae, quom dimittunt liberos,
 multos effeminarunt ad bellum proficiscentes.
 Odi mulieres, quae honesto posthabito
 liberos cupiunt et turpia probant.
 Quin et in bello cadentes una cum multis
 commune sepulcrum obtinent laudemque parem :
 sed meae filiae corona una uni soli
 pro hac urbe mortuae dabitur,
 eaque et matrem et te (Erechtheu) duasque sorores
 servabit. Ecquid horum amplecti non pulchrum sit?
 Filiam non nisi natalibus meam dabo
 immolandam pro patria. Nam si capta fuerit
 urbs, quemnam liberorum meorum fructum percipiam?
 Omnia igitur, quantum quidem in me est, servabuntur :
 regnet alii, hanc ego servabo civitatem.
 Illud quod ad communem salutem maxime pertinet,
 non fiet me consentiente, marite, ut
 majorum antiqua instituta aliquis evertat ;
 neque committam ut pro olea aureoque Gorgonis capite

25 τρίαῖναν ὄρθην στήσαν ἐν πόλεως βάθροις
 Εὐμόλπος οὐδὲ Θρηξ̄ ἀναστέφει λῆως
 στεφάνοισι, Παλλάς δ' οὐδαμοῦ τιμῆσεται.
 Χρησθ' ὦ πολῖται, τοῖς ἐμοῖς λοχύμασιν,
 30 σώζεσθε, νικᾶτ'· ἀντί γὰρ ψυχῆς μῖζ
 οὐκ ἐστ' ὄπως ὑμῖν ἐγὼ οὐ σώσω πόλιν.
 Ὡ πατρίς, εἴθε πάντες οἱ ναῖουσί σε
 οὕτω φιλοῖεν ὡς ἐγώ· καὶ βραδίως
 οἰκοῖμεν ἂν σε, κούδὲν ἂν πάχοις κακόν.